
 

平成 27年 5月 
 

お客さま各位 

株式会社 北洋銀行 

 

北洋ビジネスダイレクト月間基本手数料改定のご案内 

 

 拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 平素より北洋銀行をご愛顧賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、弊行では、お客さまにインターネットバンキングを安心してご利用いただくために、セキュリ

ティ強化をはじめ、さまざまな対応策を講じて参りました。 

 つきましては、その費用の一部をご負担願いたく下記の通り「月間基本手数料」を改定させていただ

くことに致しました。 

お客さまにはご負担をおかけすることになりますが、何卒上記事情をご理解賜りますようお願い申し

上げます。 

弊行では今後共お客さまの利便性と安全性の向上に努めて参る所存でありますので引続きご利用賜

りますよう宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

１．手数料改定日 

平成 27 年 10 月 1 日（木） 

２．改定内容 

北洋ビジネスダイレクト 月間基本手数料 
 

お申込み方式 ご利用可能サービス 改定前 改定後 

Ａ方式 
オンラインサービス 

収納サービス 

1,080円 

（1,000 円＋消費税） 

1,296 円 
（1,200 円＋消費税） 

Ｂ方式 
オンラインサービス 

収納サービス 

データ伝送サービス 

5,184円 

（4,800 円＋消費税） 

5,400 円 

（5,000 円＋消費税） 

Ｃ方式 
（外為ダイレクト） 

Ａ方式と組み合わせる

場合 

4,320円 

（4,000 円＋消費税） 

4,536 円 
（4,200 円＋消費税） 

Ｂ方式と組み合わせる

場合 

8,424円 

（7,800 円＋消費税） 

8,640 円 

（8,000 円＋消費税） 

※ 平成 27年 10月末日時点のお申込方式に基づき、改定後の料金を適用させていただきます。 

※ 平成 27年 11月 10日（火）お引落し分より改定後の料金を申し受けいたします。 

 
本状は、平成27年4月末日時点のお申込み方式に基づいてお送りしております。既にお申込み方式の変更・解約等で行き 

違いがあった場合は、ご容赦ください。 
 

本件に関する 

お問合せ先 

ＥＢフリーダイヤル 

0120‐440‐043 

受付時間 銀行窓口営業日 9:00～18:00 


